

Số: 490 /KH-TC

Tân Bình, ngày 31 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13 tháng 01 năm 2016 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Văn bản số 205/LĐLĐ ngày 04 tháng 10 năm 2024 của Liên đoàn Lao động quận Tân Bình về việc chỉ đạo tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm 2025.

Căn cứ vào yêu cầu thực hiện cơ chế tự chủ nhà trường và kết quả kiểm tra tình hình tổ chức thực hiện và công tác giám sát của Ban Thanh tra nhân dân trong năm học 2023 - 2024, trường THCS Trường Chinh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ công chức, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tổng kết đánh giá quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024 và xây dựng kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025.

- Qua tổng kết đánh giá quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024

nhằm bổ sung vào kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025 những ưu điểm, những bài học kinh nghiệm quý báu, tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 đạt thắng lợi.

- Chia sẻ thông tin, tăng cường sự hiểu biết giữa Thủ trưởng đơn vị và cán bộ, giáo viên, nhân viên để xây dựng mối quan hệ hài hòa, ổn định, tiến bộ tại nơi làm việc.

2. Yêu cầu

Qua Hội nghị sẽ tạo điều kiện để tập thể sư phạm nhận thức sâu sắc hơn về nhiệm vụ và trách nhiệm đối với tập thể nhằm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

II. NỘI DUNG - BIỆN PHÁP TỔ CHỨC - PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Nội dung

1. Báo cáo Tổng kết hoạt động năm học 2023 - 2024 và Kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025 (Cô Phạm Thị Trinh).

2. Báo cáo tình hình thực hiện ngân sách, việc thu chi, quản lý năm 2024 và kế hoạch thu chi tài chính năm 2025 (Cô Phạm Thị Trinh).

3. Thông qua Quy chế chi tiêu nội bộ (Cô Phạm Thị Trinh).

4. Báo cáo Tổng kết hoạt động của Ban TTND nhiệm kỳ 2023 - 2024 và phương hướng hoạt động của Ban TTND nhiệm kỳ 2024 - 2025 (Cô Nguyễn Thị Thùy Trang).

5. Báo cáo kiểm điểm thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm học 2023 - 2024 và tình hình thực hiện Quy chế dân chủ trong nhà trường (Cô Lê Thị Quỳnh Diên).

6. Báo cáo kết quả tổng hợp ý kiến, kiến nghị của các Tổ (Cô Lê Thị Quỳnh Diên).

7. Giải đáp thắc mắc, kiến nghị (Cô Phạm Thị Trinh).

8. Báo cáo kết quả thi đua năm học 2023 - 2024 (Cô Lê Thị Quỳnh Diên).

9. Phát động phong trào thi đua và nội dung ký kết giao ước thi đua năm học 2024 - 2025 (Cô Lê Thị Quỳnh Diên).

10. Thông qua Dự thảo Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025 (Cô Nguyễn Vũ Thanh Phương).

Đoàn Chủ tịch lấy ý kiến biểu quyết của Hội nghị. Ký kết liên tịch.

2. Biện pháp tổ chức

- Xây dựng dự thảo văn kiện Hội nghị.
- Triển khai dự thảo văn kiện Hội nghị về các Tổ chuyên môn, tổ chức sinh hoạt thảo luận đóng góp ý kiến bổ sung vào dự thảo văn kiện Hội nghị,...

3. Phân công thực hiện

- Thực hiện chương trình trên Powerpoint: Cô Trịnh, Cô Quỳnh Diên
- Dẫn chương trình: Cô Trần Hà
- Cơ sở vật chất, âm thanh: Thầy Công Thuận
- Chụp hình: Thầy Ngọc Tân
- Giám sát công việc: Cô Quỳnh Diên
- Chuẩn bị bàn Chủ tọa và bàn Thư ký (khăn trải bàn, hoa, nước uống, vệ sinh Hội trường): Bộ phận phục vụ

❖ Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025 tổ chức vào lúc **13 giờ 30, ngày 19 tháng 11 năm 2024.**

❖ Địa điểm: Thư viện trường THCS Trường Chinh.

❖ Trang phục quy định: Nữ áo dài đồng phục xanh, Nam áo Sơ mi trắng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025. Kính đề nghị các thầy, cô được phân công công việc bám sát nội dung vào công việc được giao để hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Thị Trịnh

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Lê Thị Quỳnh Diên

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT (để báo cáo);
- LĐLĐ Q.TB (để báo cáo);
- Chi bộ, BCH.CĐ, CBQL, BTCĐ;
- Toàn thể giáo viên, nhân viên;
- Các bộ phận liên quan;
- Lưu: VT.